橿原市告示第１６９号
　橿原市観光実態調査データ提供要綱を次のように定める。
　　　平成２９年７月１５日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　橿原市長　森下　豊
　　　橿原市観光実態調査データ提供要綱
（趣旨）
第１条　この要綱は、橿原市が実施した観光実態調査による成果を広く共有するため、その電磁的記録（個人情報等（橿原市情報公開条例（平成１０年橿原市条例第１５号）第６条に規定する情報をいう。）を含まないことが明らかであるものに限る。以下「調査データ」という。）を観光政策課において提供することに関し、必要な事項を定めるものとする。
（提供対象）
第２条　何人も、この要綱に定めるところにより、次に掲げる調査データについて提供の申請を行うことができる。
（１）観光動向調査

（２）宿泊者調査

（３）行事・イベント動向調査

（４）市民アンケート調査

（５）市外ＷＥＢアンケート調査

２　市長は、次に掲げる場合に該当するときは、調査データの提供を行わないものとする。
（１）調査データの提供が法令又は公序良俗に反し、又はそのおそれがある場合
（２）調査データが特定の政治、思想又は宗教の活動に利用され、又はそのおそれがある場合
（３）その他市長が不適切であると判断した場合
（提供申請）
第３条　調査データの提供を受けようとする者（以下「申請者」という。）は、橿原市観光実態調査データ提供申請書（様式第１号）を市長に提出しなければならない。
２　前項の申請書には、申請者の氏名、住所、所属団体名（法人にあってはその名称、主たる事務所の所在地、代表者名）その他必要な事項を記載した上で、調査データの使用目的がわかる文書を添付しなければならない。
（提供決定）
第４条　市長は、前条の規定による申請があったときは、申請の内容を審査したうえで提供の可否を決定し、橿原市観光実態調査データ提供決定通知書（様式第２号）により申請者に通知するものとする。
２　前項の規定により提供を行わない旨の通知を行う場合は、その理由を記載するものとする。
　（提供の方法等）
第５条　調査データの提供は、電子メールによる送信その他のインターネットを介した方法により行うものとする。
２　調査データの提供は無償とする。
（遵守事項）
第６条　調査データの提供を受けた者は、次に掲げる事項を遵守しなければならない。
（１）市が指定する調査データの使用目的以外に使用しないこと。
（２）調査データ（これを加工したもの及び印刷等の方法により電磁的記録以外のものに変換したものを含み、調査データを使用して得た成果を除く。）を公表し、又は第三者に提供しないこと。
（３）調査データを使用して得た成果について文書により市長に報告するとともに、調査データ中の橿原市の著作物（著作権法（昭和４５年法律第４８号）第２条第１項第１号に規定する著作物をいう。）を含む成果を公表する場合は、出典及び加工の有無を明示すること。
（その他）
第７条　この要綱に定めるもののほか、必要な事項は、市長が別に定める。
附　則
この要綱は、告示の日から実施する。
様式第１号（第３条関係）
橿原市観光実態調査データ提供申請書
年　　月　　日
（宛先）橿原市長
申請者氏名（名称）
住所（所在地）
所属団体名
代表者氏名
電話番号
メールアドレス
橿原市観光実態調査データを下記のとおり使用したいので、橿原市観光実態調査データ提供要綱第３条の規定に基づき、下記のとおり申請します。
記
	使用期間
	年　　月　　日　～　　　年　　月　　日

	提供を希望する調査データ
	１．観光動向調査（　　　　年度）
２．宿泊者調査（　　　　年度）
３．行事・イベント動向調査（　　　　年度）
４．市民アンケート調査（　　　　年度）
５．市外ＷＥＢアンケート調査（　　　　年度）

	調査データの使用目的（調査名）

	調査データを利用して得た成果の公表等

	複写（転写）の予定の有無

様式第２号（第４条関係）
橿原市観光実態調査データ提供決定通知書
年　　月　　日
住所（所在地）
氏名（名称）　　　　　　　　　　　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　橿原市長
　　　年　　月　　日付けで申請のありました観光実態調査データの提供については、次のとおり決定しましたので通知します。

記

	決定内容
	· 可（裏面の事項を遵守することを条件とする。）
· 否

理由

	使用期間
	年　　月　　日　～　　　年　　月　　日

	提供する調査データ
	１．観光動向調査（　　　　年度）
２．宿泊者調査（　　　　年度）
３．行事・イベント動向調査（　　　　年度）
４．市民アンケート調査（　　　　年度）
５．市外ＷＥＢアンケート調査（　　　　年度）

	調査データの使用目的（調査名）

	備考

	提供を行う場合の条件
	調査データの提供を受ける場合は、以下の事項を遵守してください。

１．市が指定する調査データの使用目的以外に使用しないこと。
２．調査データ（これを加工したもの及び印刷等の方法により電磁的記録以外のものに変換したものを含み、調査データを使用利用して得た成果を除く。次号において同じ。）を公表し、又は第三者に提供しないこと。

３．調査データを利用使用して得た成果について文書により市長に報告するとともに、調査データ中の橿原市の著作物（著作権法（昭和４５年法律第４８号）第２条第１項第１号に規定する著作物をいう。）を含む成果を公表する場合は、出典及び加工の有無を明示すること。

1
1